
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

2 Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2024, του 
εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)».

3 Καθορισμός της ημερομηνίας έναρξης λειτουρ-
γίας του Συστήματος Διαχείρισης Φάσματος 
(ΣΔΦ) της ΕΕΤΤ και της διαδικτυακής διεύθυνσης 
της Διαδικτυακής Πύλης του ΣΔΦ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση Σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 
1157714 ΕΞ 2023 απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7413).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./5/οικ.498 (1)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
3. To άρθρο 15 του ν. 2920/2001 (Α’ 131).
4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).
5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΕΜΠ. 5373/1-12-2023 αίτημα 
του Υπουργείου Υγείας, μετά των συνημμένων του.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 
που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της 
παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, διαφόρων ειδικο-
τήτων, που διορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2920/2001 (Α’ 131), σε Φορείς εποπτείας του Υπουρ-
γείου Υγείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 257

2143



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2144 Τεύχος B’ 257/17.01.2024

 Αριθμ. ΔΠΔΑ/4726/ΟΣΕ (2)
Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2024, του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου 
σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 
Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 
έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-
κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και 
σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολό-
γησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου 
Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογι-
σμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οι-
κονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181) και 
ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 3, της περ. γα. της 
παρ. γ) του άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46,

(β) του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δι-
αχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143) και ειδικότερα του άρθρου 54 και του πρώτου 
εδαφίου της παρ. 1.α. του άρθρου 63,

(γ) του ν.  4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016

- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222) και ειδικότερα του 
άρθρου πρώτου, όπως έχει επικαιροποιηθεί με τις δι-
ατάξεις του άρθρου μόνου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), 
του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2015-2018» (Α’ 117), του μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 
«Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), καθώς 
και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

(ε) του ν.δ. 674/1970 «Περί ιδρύσεως Οργανισμού 
Σιδηροδρόμων Ελλάδος» (Α’ 192),

(στ) του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση 
και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και 
άλλες διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188) 
και ειδικότερα του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες ΟΣΕ»,

(ζ) του ν. 4408/2016 «Εναρμόνιση της νομοθεσίας με 
την Οδηγία 2012/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Νοεμβρίου 2012 για τη 
δημιουργία ενιαίου ευρωπαϊκού σιδηροδρομικού χώ-
ρου (ΕΕ L343/32 της 14.12.2012) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 135) και ειδικότερα των άρθρων 8 και 30 αυτού,

(η) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 
3 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του Μέρους Β’,

(θ) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ειδικότερα του άρθρου 43,

(ι) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

(ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνω-
ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρ-
θρου 109, δεδομένου ότι:

(ια.1) σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της παρ. 1.α. του 
άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), οι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των λοιπών φο-
ρέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α. και Α.Δ.Α. 
που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί 
φορείς, υιοθετούνται από το αρμόδιο όργανο διοίκη-
σης του φορέα και εγκρίνονται από τον εποπτεύοντα 
Υπουργό έως την 31η Δεκεμβρίου του προηγούμενου 
από το έτος προϋπολογισμού, μετά από εισήγηση του 
οικείου Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και 
είναι συνεπείς με το σχέδιο του συνοπτικού προϋπολο-
γισμού που έχει ήδη υποβληθεί, κατά την ολοκλήρωση 
των διαδικασιών του άρθρου 54 του ίδιου νόμου,

(ια.2) σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολο-
γισμού, μετά την περίοδο των τριών (3) μηνών από 
την έναρξη του οικείου οικονομικού έτους, όλες οι 
δαπάνες πλην των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών 
προσωπικού και απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, 
δεν θεωρούνται νόμιμες,

(ιβ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-
ρίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(ιγ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου 
ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και

(ιδ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2145Τεύχος B’ 257/17.01.2024

νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλε-
πικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208) και ειδικότερα του 
άρθρου 4,

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(γ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονο-
μασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(δ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ε) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ.156/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» 
(Β’ 4410) και

(β) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρα-
κολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών:

(α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του ν. 4484/
2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20.07.2023 «Κατάρ-
τιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομι-
κού Έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 6Ψ03Η-ΩΓΠ).

5. Την από 06.07.2023 Συμβατική Συμφωνία με-
ταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και του φορέα «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4408/2016 «Eναρμόνιση της νομοθεσίας με την Οδη-
γία 2012/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Νοεμβρίου 2012 για τη δημιουρ-
γία ενιαίου ευρωπαϊκού σιδηροδρομικού χώρου (ΕΕ 
L343/32 της 14.12.2012) και άλλες διατάξεις» (Α’ 135).

6. Το από 08.12.2023 μήνυμα της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών, περί των τελικών σχεδίων 
των προϋπολογισμών έτους 2024 των εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης, κατόπιν της ολοκλήρωσης της 
διαδικασίας του άρθρου 54 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Το υπό στοιχεία οικ. 2/110320/ΔΠΓΚ/08.12.2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Παραδοχές κατανομής των πιστώσεων 
τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

8. Την υπ’ αρ. 6438/21.12.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟ-
ΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)» 
κατά την 1295η συνεδρίασή του, περί της έγκρισης 
του προϋπολογισμού έτους 2024.

9. Την από 29.12.2023 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2024, σε 
συνδυασμό με το άρθρο 90 του κώδικα της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019, απο-
φασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό, έτους 2024, του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙ-
ΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. 
Α.Ε.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βα-
σικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το 
ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

ΕΣΟΔΑ 353.625.000,00 €

ΕΞΟΔΑ 371.875.454,00 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ -18.250.454,00 €

Β. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα ορι-
στικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις δια-
τάξεις του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), τις 
οδηγίες της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 
(Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, καθώς και τις λοιπές κείμενες 
διατάξεις.

Γ. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής 
απόφασης.

Δ. Εντέλλουμε τη διοίκηση του φορέα Γενικής Κυ-
βέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)» όπως εξειδικευθούν 
σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων 
και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς 
του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές 
ενέργειες.

Ε. Η διοίκηση του εν λόγω φορέα καλείται να δια-
σφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 
λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2146 Τεύχος B’ 257/17.01.2024

 7   
   ,      

      
 

        
 094038689   

  info@osenet.gr , p.avouris@osenet.gr    
  210.5297865 / 210.5297732   
        

    (  )  

   E    
    2024 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   353.625.000 
1.  (= + )   29.425.000 

)   , 
      70+71+72 300.000 

)   73 29.125.000 
2.  (= + + + ) 74 318.500.000 

)   74.96 75.000.000 
)    (   

 ) 41.10  43.00* 243.500.000 

       
     60.000.000 

) . . 43.04  74.08   

)  

 74   O    
    

,     
    ,  
   ,  

    
   /  

  

3.    75 1.200.000 
4.    (  ) 76  76.04 500.000 
5.   78  78.05 3.800.000 

6.   82.01      
      

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 200.000 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   371.875.454 

8.     (= + + ) 60  60.05 34.688.774 
)     

 60.00  60.01 27.823.509 

)     
    60.03  60.04 6.526.500 

)     
  60.02 338.765 

9.     61 29.301.680 
10.   62 44.485.000 

     -  - 
 -  62.00  62.03  14.140.000 

      62.04 500.000 
     62.05 220.000 
      62.07 27.000.000 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 4.000.000 

      54.08 (  88.08)+88.09   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2147Τεύχος B’ 257/17.01.2024

12.    

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 
+   [44  (  
44.14  44.15)  84   78.05] 
KAI 67       

    

5.500.000 

      
 ( , ) 64.06 (  67**) 50.000 

13.      65  16.18 50.000 
     

       
       

 

    

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 5.350.000 
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  16.18 243.500.000 

       [14]  200.000 
16.   (  2).   2 

        
  -    

  . 

[20-28] 5.000.000 

 (= - )   -18.250.454 
*     ,       .   
67**   - -  -  (    ) 

       2024 
      

1.     45.00  45.13               (  ) 0 
2.    , 

, . .    0 

3.      
    

  
  0 

    

4.   45.00  45.13                (  ) 0 
5.  , , .    0 
6.     

      
  

  0 

     

7.      
     (= + ) 43 0 

)     0 
)     0 

8.      
     0 

9.      
  (  )   0 

10.     
    

 
  0 

11.        0 
 
 
   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2148 Τεύχος B’ 257/17.01.2024

    
    31/12/2022 

 (     
)     

1  ( + + ) 257.686.632 
  )  (   ) 30.332 
           0 
           30.332 
  )      252.343.055 
           8.567.573 
           243.775.482 
  )     5.313.244 
            0 
           5.313.244 
2  ( + + ) 9.070 

  )    (  
  ) 

958 

  )   (  , 
, ) 

0 

  )  -   -  
  

8.112 

3  311.382.725 

  )      
(     ) 

199.190.774 

  )     112.191.951 
 (     )     

4      
 

0 

  )   0 
  )   0 

5   687.374.525 

  )      
(     ) 

413.764.644 

  )     273.609.882 
  

 

        
   60 1.010 

       
   735 

      
  0 

       275 
      

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 9 Ιανουαρίου 2024

O Υπουργός H Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2149Τεύχος B’ 257/17.01.2024

    Αριθμ. 1095/2 (3)
Καθορισμός της ημερομηνίας έναρξης λειτουργί-

ας του Συστήματος Διαχείρισης Φάσματος (ΣΔΦ) 

της ΕΕΤΤ και της διαδικτυακής διεύθυνσης της 

Διαδικτυακής Πύλης του ΣΔΦ. 

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως τις περ. ιζ, ιη και ιθ του άρθρου 113, την παρ. 12  
του άρθρου 115 και τα άρθρα 118, 121, 124, 126 έως 129, 
131, 137, 138, 153 έως 163, 230, 231 και το Παράρτημα Ι 
παρ. Δ αυτού.

2. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινω-
νιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 82), ιδίως τα άρθρα 6 και 11 αυτού.

3. Τον ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως το κεφάλαιο Α’ του μέρους ΙΑ’.

4. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, 
Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ιδίως το Κεφάλαιο Ζ’.

5. Τον ν. 3592/2007 «Συγκέντρωση και Αδειοδότηση 
Επιχειρήσεων Μέσων Ενημέρωσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 161), ιδίως το άρθρο 13 αυτού.

6. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθε-
σίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 (EE 
L 153/22.05.2014) σχετικά με τη διαθεσιμότητα ραδιοε-
ξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της Οδηγίας 
1999/5/ΕΚ» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία οικ. 46171 ΕΞ 30-12-2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Έγκριση Εθνικού Κανονισμού Κατανο-
μής Ζωνών Συχνοτήτων (ΕΚΚΖΣ)» (Β’ 6474).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 32661 ΕΞ 26-07-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός κατηγοριών, όρων, 
προϋποθέσεων και προδιαγραφών λειτουργίας, τεχνικών 
χαρακτηριστικών, ελέγχου και κυρώσεων για τις κατα-
σκευές κεραιών χαμηλής ηλεκτρομαγνητικής περιβαλ-
λοντικής όχλησης της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 29 
του ν. 4635/2019 (Α’ 167).» (Β’ 4062).

9. Tην υπ’ αρ. 991/4/17-5-2021 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κα-
νονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 2265).

10. Tην υπ’ αρ.1004/2/30-08-2021 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός Όρων Χρήσης Ραδιοφάσματος» (Β’ 4471).

11. Tην υπ’ αρ. 276/49/14-2-2003 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός Καθορισμού των Τελών Χρήσης του Φάσμα-
τος και των Τελών Εκχώρησης Ραδιοσυχνοτήτων» (B’ 256).

12. Την υπ’ αρ. 919/26/16-12-2019 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός Αδειών Κατασκευών Κεραιών στην Ξηρά» 
(Β’ 4872).

13. Την υπ’ αρ. 919/24/16-12-2019 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κα-
νονισμός Λειτουργίας του Συστήματος Ηλεκτρονικής Υπο-
βολής Αιτήσεων (ΣΗΛΥΑ) Κατασκευών Κεραιών» (Β’ 5047).

14. Την υπ’ αρ. 1075/002/12-6-2023 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός Χρήσης και Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρή-
σης Ραδιοφάσματος υπό Καθεστώς Γενικής Άδειας για την 
Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών» (Β’ 4313).

15. Την υπ’ αρ. 1075/005/12-6-2023 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Κανονισμός Λειτουργίας του Συστήματος Διαχείρισης Φά-
σματος (ΣΔΦ) της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων» (Β’ 4378) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 11.

16. Την υπ’ αρ. 1087/11/9-10-2023 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Λήψη Απόφασης για την οριστική παραλαβή του έργου 
«Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης 
Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων με Ενσωματωμένη Πλατ-
φόρμα Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων» (ΑΑ1) της 
Πράξης «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Δια-
χείρισης Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων με Ενσωματωμέ-
νη Πλατφόρμα Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5201647».

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ.

18. Την υπό στοιχεία 37242/Φ600/13-12-2023 εισήγηση 
και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου της 
ΕΕΤΤ, Kαθηγ. Κωνσταντίνου Μασσέλου, αποφασίζει:

1. Τον ορισμό των ακόλουθων, σε εφαρμογή των προ-
βλέψεων της παρ. 1 του άρθρου 11 της υπ’ αρ. 1075/
005/12-6-2023 (Β’ 4378) απόφασης της ΕΕΤΤ:

(α) Ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του Συστήματος 
Διαχείρισης Φάσματος ορίζεται η 29η Ιανουαρίου 2024.

(β) Από την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του Συ-
στήματος Διαχείρισης Φάσματος η Διαδικτυακή Πύλη 
του ΣΔΦ θα είναι προσβάσιμη μέσω της διαδικτυακής 
διεύθυνσης https://myspectra.eett.gr/.

2. Την ανάρτηση ανακοίνωσης στο διαδικτυακό τόπο 
της ΕΕΤΤ αναφορικά με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
 Στην υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Α 1157714 ΕΞ 2023 απόφαση 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 7413) στην 1η γραμμή του πίνακα, στη στήλη ΑΝΑ-
ΘΕΩΡΗΣΗ διορθώνεται το εσφαλμένο:

«2) απαλοιφή της διασύνδεσης με το κτηματολόγιο»,
στο ορθό:
«2) Διασύνδεση με Κτηματολόγιο: Ένταξη σε νέο έργο 

στο Επιχειρησιακό Σχέδιο του 2024, με τίτλο «Διασύνδεση 
της βάσης δεδομένων ακινήτων της ΑΑΔΕ με το Κτημα-
τολόγιο»». 

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2150 Τεύχος B’ 257/17.01.2024

*02002571701240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-17T23:49:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




